М И Н И С Т Е Р С Т В О  С П О Р Т А  Р О С С И Й С К О Й  Ф Е Д Е Р А Ц И И

П Р И К А З

« 0 3 »  и ю н я  2 0 1 5  г .                                                         №  7 0 - н г

О присвоении почетного спортивного звания

"Заслуженный тренер России"

В соответствии с Положением о присвоении почетных спортивных

званий, утвержденным приказом Министерства спорта, туризма и

молодежной политики Российской Федерации от 27 ноября 2008 г. № 55

(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 18

февраля  2009 г., регистрационный номер №13385),

п р и к а з ы в а ю :

присвоить почетное спортивное звание "Заслуженный тренер России"

Республика Башкортостан

Спорт глухих

Василевский Андрей Леонидович

Хоккей

Равилов Ильдар Адипович

Разумняк Евгений Анатольевич

Семак Александр Владимирович

Сулейманов Руслан Мухаметханович

Хаев Вячеслав Александрович

Чижов Василий Анатольевич

Удмуртская Республика

Лыжные гонки

Марков Виктор Карпович

2

Романов Сергей Леонидович

Республика Хакасия

Кикбоксинг

Сазонов Михаил Юрьевич

Краснодарский край

Самбо

Григорьян Георгий Акопович

Пермский край

Самбо

Власов Алексей Леонидович

Ивановская область

Восточное боевое единоборство

Гучигов Бухади Исмаилович

Новосибирская область

Спорт лиц с поражением ОДА

Ветров Евгений Николаевич

Пензенская область

Самбо

3

Бурментьев Валерий Николаевич

Ростовская область

Спортивная акробатика

Ткаченко Михаил Григорьевич

Рязанская область

Самбо

Гаврюшин Юрий Александрович

Ульяновская область

Кикбоксинг

Садриев Илдус Харисович

Челябинская область

Хоккей

Ушенин Сергей Гаврилович

Ярославская область

Хоккей

Корноухов Евгений Александрович

город Москва

4

Пожарно-прикладной спорт

Шамаев Игорь Михайлович

Прыжки на батуте

Лукьянов Валерий Иванович

Радиоспорт

Томас Роман Робертович

Современное пятиборье

Макушин Андрей Борисович

Фехтование

Ширшов Александр Сергеевич

Министр В. Л. Мутко